[image: image1.png]|

	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«26» марта 2024 г.
	№ 776-42

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О субсидиях, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решений администрации Северо-Енисейского района в 2024 - 2026 годах»
В целях уточнения решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.11.2023 № 683-39 «О субсидиях, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решений администрации Северо-Енисейского района в 2024 - 2026 годах», руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.11.2023 № 683-39 «О субсидиях, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решений администрации Северо-Енисейского района в 2024 - 2026 годах» (в редакции решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 06.02.2024 № 759-41) (далее - решение) следующие изменения:

1) в приложении № 2 к решению, именуемому «Субсидии, предоставляемые из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решений администрации Северо-Енисейского района – на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики в 2024 - 2026 годах» (далее - приложение № 2 к решению):

а) в подпункте 1 пункта 2 приложения № 2 к решению слова «субсидия на финансовое обеспечение мероприятий» заменить словами «грант в форме субсидии на финансовое обеспечение мероприятий», слова «О предоставлении субсидии на финансовое обеспечение мероприятий» заменить словами «О предоставлении гранта в форме субсидии на финансовое обеспечение мероприятий»;
б) дополнить пункт 1 приложения № 2 к решению подпунктом 2 следующего содержания:

«2) грант в форме субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по приобретению медицинского оборудования краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Северо-Енисейская районная больница» на основании постановления администрации Северо-Енисейского района от 20.03.2024 № 86-п «О предоставлении гранта в форме субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по приобретению медицинского оборудования краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Северо-Енисейская районная больница» в размере 2 248 436,00 рублей.».
2. Настоящее решение учесть в решении Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О бюджете Северо-Енисейского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

__________________ Т.Л.Калинина

«26» марта 2024 года
	Глава Северо-Енисейского района

_______________ А.Н.Рябцев

«26» марта 2024 года

PAGE
2